ALTO PARAISO - PODER EXECUTIVO

% ESTADO DE GOIAS

BALANCO GERAL - 2016
ANEXO 01/ 4.320

= Demonstrativo da Receita e da Despesa segundo as Categorias Econbémicas
RECEITA DESPESA
RECEITAS CORRENTES 26.700.901,12 DESPESAS CORRENTES 22.062.068,50

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITA DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
RECEITA INTRA-ORGAMENTARIA
REDUGOES DO FUNDEF
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DEFICIT DO ORGAMENTO

2.249.634,40 DESPESAS DE PESSOAL

2.333.472,91 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA PUBLICA

784.480,06 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE

21.333.313,75

(2.565.290,97)

12.480.807,17

9.581.261,33
2.073.541,65

TOTAL

24.135.610,15 TOTAL

24.135.610,15

RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO

ALIENACAO DE BENS

AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

RECEITA INTRA-ORGAMENTARIA
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
SUPERAVIT DO ORGAMENTO CORRENTE

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA PUBLICA
RESERVA DE CONTINGENCIA

DEFICIT DO ORGAMENTO

1.009.843,61
492.075,37

517.768,24

1.009.843,61

TOTAL TOTAL
RESUMO
RECEITAS CORRENTES 24.135.610,15 DESPESAS CORRENTES 22.062.068,50

RECEITAS DE CAPITAL
DEFICIT

TOTAL

ALAN GONGALVES B%ﬁ'&?
*MUNICIPAE -~~~

S

DESPESAS DE CAPITAL
SUPERAVIT

24.135.610,15 TOTAL

- ERNANDES LEITEIDE VERASC-

Chefe do Controle Interno

1.009.843,61

1.063.698,04

24.135.610,15

SequenciEﬁJl

Fénix Processamento de Dados Ltda © Registrado para : PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO DE GOIAS[1178]

Ver. 15.6a
Page 1



