





## ESTADO DE GOIÁS **ALTO PARAISO - PODER EXECUTIVO**

## Demonstrativo da Receita e da Despesa segundo as Categorias Econômicas

RECEITA		DESPESA	
RECEITAS CORRENTES	26.700.901,12	DESPESAS CORRENTES	22.062.068,50
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.249.634,40	DESPESAS DE PESSOAL	12.480.807,17
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	2.333.472,91	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA	
RECEITA PATRIMONIAL	784.480,06	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	9.581.261,33
RECEITA AGROPECUÁRIA		SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE	2.073.541,65
RECEITA INDUSTRIAL			
RECEITA DE SERVIÇOS			
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	21.333.313,75		
RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA			
REDUÇÕES DO FUNDEF	(2.565.290,97)		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES			
DÉFICIT DO ORÇAMENTO			
TOTAL	24.135.610,15	TOTAL	24.135.610,15
RECEITAS DE CAPITAL		DESPESAS DE CAPITAL	1.009.843,61
OPERAÇÕES DE CRÉDITO		INVESTIMENTOS	492.075,37
ALIENAÇÃO DE BENS		INVERSÕES FINANCEIRAS	
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS		AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA	517.768,24
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL		RESERVA DE CONTINGÊNCIA	
RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA			
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL		DÉFICIT DO ORÇAMENTO	1.009.843,61
SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE			
TOTAL		TOTAL	
	RES	SUMO	
RECEITAS CORRENTES	24.135.610,15 DESPESAS CORRENTES		22.062.068,50
RECEITAS DE CAPITAL		DESPESAS DE CAPITAL	1.009.843,61
DÉFICIT		SUPERAVIT	1.063.698,04
TOTAL	24.135.610,15	TOTAL	24.135.610,15

ALAN GONÇALVES BARBOSA PREFEITO MUNICIPAL



